ДОГОВОР №
на оказание услуг
Санкт-Петербург                                                                            «___»________201_года

_____________________________________________________________________________________

в лице____________________________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемый (ое) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК.
с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ВИАН», ИНН - 7825486049

КПП – 784001001, в лице генерального директора Остроградского Игоря Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором ИСПОЛНИТЕЛЬ за вознаграждение обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА осуществить подбор варианта объекта недвижимости (далее - Объект) в соответствии с требованием ЗАКАЗЧИКА, изложенными в разделе 6 настоящего договора.

2. Обязанности сторон
2.1.ЗАКАЗЧИК обязан:
2.1.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ информацию о предполагаемом использовании Объекта, а также и другую информацию, если это необходимо для согласования требований к Объекту.
2.1.2. Не контактировать по предложенному ИСПОЛНИТЕЛЕМ варианту с владельцем Объекта без предварительного на то письменного согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1.3. Перед осмотром каждого предполагаемого Объекта подписать Приложение №1 (Акт осмотра Объектов), являющийся неотъемлемым приложением к данному договору.
2.1.4. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в сроки и в размере, указанном в п.З настоящего договора.
2.1.5. Обеспечивать конфиденциальность полученной информации об Объектах: передача любой информации об Объектах как физическим так и юридическим лицам (за исключением сотрудников ЗАКАЗЧИКА) может производиться с письменного согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1.6. В случае невозможности или нежелания заключать договор о приобретении прав на Объект на имя ЗАКАЗЧИКА, незамедлительно проинформировать об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ и составить дополнительное соглашение к данному договору, в котором должен указать новое лицо, на которое будет оформляться договор с владельцем Объекта.
2.1.7. Подписать Акт об исполнении услуг по договору, в день заключения ЗАКАЗЧИКОМ с ВЛАДЕЛЬЦЕМ Объекта сделки по приобретению прав на выбранный ЗАКАЗЧИКОМ Объект.
2.1.8. В случае отказа Заказчика от подписания Акта об исполнении в трехдневный срок. Акт подписывается только исполнителем, и у Исполнителя возникает право на получение вознаграждения в соответствии с п.3.1. настоящего договора.
2.1.9. Не использовать полученную в рамках выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств по настоящему договору информацию в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента прекращения настоящего договора.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.2.1. Провести исследования на рынке недвижимости по поиску необходимого Объекта, выработать реальные требования к Объекту, консультировать по вопросам оформления сделки с выбранным Объектом.
2.2.2. Представитель ЗАКАЗЧИКУ имеющуюся информацию об отчуждаемых Объектах, кроме информации, обеспечивающей непосредственную связь с ВЛАДЕЛЬЦАМИ Объектов.
2.2.3. Обеспечить возможность осмотра ЗАКАЗЧИКОМ выбранных им Объектов и проведения ЗАКАЗЧИКОМ переговоров с ВЛАДЕЛЬЦАМИ Объектов в присутствии представителя ИСПОЛНИТЕЛЯ, при условии согласия на то ВЛАДЕЛЬЦЕВ.
2.2.4. По желанию ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ разрабатывает документацию, необходимую для оформления сделки по отчуждению (предоставлению во временное пользование)  выбранного ЗАКАЗЧИКОМ объекта.
2.2.5. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от ЗАКАЗЧИКА, или в связи с исполнением ДОГОВОРА.

2.2.6. Сообщать по требованию ЗАКАЗЧИКА все сведения о ходе проводимых работ в течение действия ДОГОВОРА.
2.2.7. Незамедлительно предупредить ЗАКАЗЧИКА о возникновении обстоятельств, независящих от ИСПОЛНИТЕЛЯ и создающих невозможность оказания услуг в срок и надлежащим образом.
3. Порядок расчетов
3.1. Заказчик оплачивает работу Исполнителя комиссионным вознаграждением в размере _% к стоимости продажи объекта.
3.2. Вознаграждение выплачивается Заказчиком по факту совершения Заказчиком Сделок купли-продажи или смены учредителя на Объекте. Данная сумма подлежит перечислению на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента совершения Сделки между Приобретателем и Заказчиком (либо его аффилированным лицом, либо иным, указанным Заказчиком лицом) или помещение средств в ячейку банка на момент подписания Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ п. 3.2. настоящего договора он уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 0.3% (процента) от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за неисполнение или расторжение договора, заключенного ЗАКАЗЧИКОМ с владельцем Объекта.
4.3. ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ штраф в размере суммы, эквивалентной размеру вознаграждения указанного в п. 3.1. настоящего договора, в случае нарушения п. 2.1.2. - 2.1.7., 2.1.9 настоящего договора, либо если информация об Объекте, полученная ЗАКАЗЧИКОМ от ИСПОЛНИТЕЛЯ, что подтверждается соответствующим Актом осмотра Объектов, была использована ЗАКАЗЧИКОМ с целью приобретения прав собственности (пользования) Объектом самостоятельно или передана аффилированным лицам (коммерческое партнерство, единая торговая марка, совпадение учредителя, одно лицо является директором обеих фирм, директор одной из фирм является учредителем другой, и т.п.). а в случае, если ЗАКАЗЧИКОМ является физическое лицо, лицам, состоящим с ЗАКАЗЧИКОМ в родственных связях любой степени родства, следствием чего явилось приобретение этим лицам прав собственности (пользования) Объектом, минуя ИСПОЛНИТЕЛЯ. Уплата штрафа не освобождает ЗАКАЗЧИКА от уплаты вознаграждения по п. 3.1.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по договору.
5.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается ЗАКАЗЧИКУ, второй - ИСПОЛНИТЕЛЮ.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения Договора или связанные с ним, решаются путем переговоров. В случае, если Стороны не пришли к соглашению, все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения Договора или связанные с ним, подлежат окончательному разрешению в "Арбитражном суде по экономическим спорам Санкт-Петербурга" в соответствии с положением и регламентом указанного суда, решение которого будет окончательным и обязательным для Сторон, исполнено ими в сроки, указанные в решении.
6. Требования к Объекту.
Район_______________________________________________________________________________
Целевое назначение (офис, магазин, склад, производство и т.д.): _____________________________________________________________________________________
Общая площадь_______________________________________________________________________
Вид договора (аренда, купля-продажа и т.д.)_______________________________________________
Примечание:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Адреса сторон

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ВИАН»

191002 Санкт-Петербург, Владимирский пр. Д.13/9 пом. 27
ИНН 7825486049

КПП 784001001

Р\сч 40702810900004009406

Северо-Западный филиал ЗАО "Банк Интеза", г. Санкт-Петербург

БИК 044030710

Кор/сч 30101810100000000710

ОГРН 1027809193147

ОКПО 59452482

	МП

_____________________ /_____________ /
“___”_______________200__ г.
	МП

________________________ /Остроградский И.Д./

“___”________________200__ г.